
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Переясловская основная общеобразовательная школа № 9» 

 

 

Форма по ОКУД                                                                                                                     

по ОКПО 

 

О порядке организации и проведения промежуточной аттестации                                                         

в 2022-2023 учебном году 

       В соответствии со статьей 58,28, часть 3 П.10 ФЗ «Об Образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012,  на основании  «Положения о системе оценок, форме, порядке 

проведения текущей и промежуточной аттестации учащихся, организации работы с 

учащимися, условно переведенными в следующий класс, организации работы по ликвидации 

академической задолженности»  утверждённого приказом директора школы № 01-05-168 а от 

28.11.2019 года, с целью объективного контроля эффективности образовательной 

деятельности, результатов обученности обучающихся 1-9 классов, установления фактического 

уровня их теоретических и практических знаний, умений и навыков по всем предметам 

учебного плана, соотнесения их уровня образования с требованиями ФГОС и в соответствии с 

годовым календарным графиком, утвержденным приказом директора № 01-05-72 от 

31.08.2022 , 

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию учащихся 1-9 классов по всем предметам учебного 

плана в период с 03.04.2023 по 05.05.2023 в формах, определенных учебным планом, и в 

порядке, установленном муниципальным общеобразовательным учреждением 

«Переясловская основная общеобразовательная школа № 9»» (далее по тексту МБОУ 

«Переясловская ООШ № 9») за курс обучения в 2022-2023 учебном году 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации (Приложение № 1); 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение промежуточной аттестации в 

МБОУ «Переясловская ООШ № 9» заместителя директора по УВР Жуль Л.Е.  

4. Провести промежуточную аттестацию по КИМам, прошедшим экспертизу и 

утвержденным в 2021-2022 учебном году.  

5. Утвердить комиссию по проверке контрольных работ в рамках промежуточной аттестации 

в следующем составе: председатель - заместитель директора по УВР  Жуль Л.Е., ассистент – 

классный руководитель, учитель – учитель-предметник. 

6. Учителям-предметникам:  

усилить работу с низко мотивированными учащимися по подготовке их к прохождению 

промежуточной аттестации; 

обеспечить подготовку учащихся 1-9 классы к прохождению промежуточной аттестации в 

2022-2023 учебном году; 

при проведении процедуры промежуточной аттестации руководствоваться «Положением о 

проведении промежуточной аттестации учащихся и об осуществлении текущего контроля их 

успеваемости»; 

обеспечить своевременное выставление оценок в классный журнал согласно дате проведения 

промежуточной аттестации,  

 по окончании проверки работ заполнить протокол (Приложение 2) и сдать его заместителю 

директора по УВР не позднее 12.05.2023. 

   7. Ответственному за организацию и проведение промежуточной аттестации в МБОУ       

«Переясловская ООШ № 9», заместителю директора по УВР  Жуль Л.Е:  

   по результатам проведения первой волны промежуточной аттестации (апрель-май 2023) 

подготовить график проведения второй волны промежуточной аттестации (с 29 по 31 мая) для 

Номер документа Дата 

01-05-19 31.03.2023 



учащихся, у которых образовалась академическая задолженность;  

обеспечить хранение проверенных контрольных работ в рамках промежуточной аттестации  

учащихся, протоколов проверки в  течение одного года; 

на основе результатов промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году подготовить 

аналитическую справку к 30.08.2023 

8. Классным руководителям:  

ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком проведения 

промежуточной аттестации 

своевременно ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

результатами промежуточной аттестации 

своевременно ознакомить обучающихся, имеющих академическую задолженность,  и их 

родителей (законных представителей) с графиком второй волны  промежуточной аттестации 

согласно «Положению о системе оценок, форме, порядке проведения текущей и 

промежуточной аттестации учащихся, организации работы с учащимися, условно 

переведенными в следующий класс, организации работы по ликвидации академической 

задолженности» под роспись. 

бланк уведомления, заполненный и подписанный родителями (законными представителями) 

обучающихся с академической задолженностью, сдать завучу. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                               Хитрова О.В. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

График промежуточной аттестации на 2022-2023 учебный год. 

 Понедельник   Вторник  Среда  Четверг  Пятница 

3.04  4.04  5.04  6.04  7.04  

1кл  1кл  1кл  1кл  1кл  

2кл  2кл  2кл  2кл  2кл  

3кл  3кл  3кл  3кл  3кл  

4кл  4кл  4кл  4кл Математика 4кл  

5кл  5кл  5кл  5кл  5кл Математика 

6кл ИЗО 6кл  6кл ИКТ-грамотность 6кл Математика 6кл География 

7кл  7кл География 7кл  7кл  7кл Финансовая гр-ть 

8кл ИЗО 8кл  8кл Биология 8кл  8кл  

9кл  9кл  9кл  9кл Физика 9кл В мире символов и 

знаков 

10.04  11.04  12.04  13.04  14.04  

1кл Математика 1кл Окружающий мир 1кл  1кл  1кл  

2кл Русский язык 2кл Окружающий мир 2кл  2кл  2кл Музыка 

3кл Русский язык 3кл  3кл Математика 3кл  3кл  

4кл Литературное чтение 4кл  4кл Английский язык 4кл  4кл Окружающий мир 

5кл Информатика  5кл Биология 5кл География 5кл История 5кл КАТ 

6кл Литература  6кл  6кл Биология 6кл КАТ 6кл  

7кл Физика  7кл Истоки 7кл  7кл Биология 7кл Математика 

8кл Математика 8кл География 8кл Русский язык 8кл  8кл  

9кл Литература 9кл Математика 9кл Химия 9кл Физкультура 9кл История 

17.04  18.04  19.04  20.04  21.04  

1кл Русский язык 1кл ИЗО 1кл  1кл  1кл  

2кл Математика 2кл  2кл Технология 2кл Посчитай-ка 2кл  

3кл Английский язык 3кл  3кл Окружающий мир 3кл  3кл  

4кл Русский язык 4кл  4кл Технология 4кл  4кл Посчитай-ка 

5кл Технология 5кл Английский язык 5кл В мире символов и 

знаков 

5кл ИЗО 5кл Русский язык 

6кл Английский язык 6кл История  6кл Обществознание 6кл Русский язык 6кл  

7кл Музыка  7кл Английский язык 7кл Технология 7кл Русский язык 7кл  

8кл ЕНГ 8кл История 8кл ОБЖ 8кл Обществознание 8кл Английский язык 

Приложение № 1 к приказу 01-05-19                                 

от 31.03.2023 



9кл Русский язык 9кл ОБЖ 9кл Информатика 9кл Биология 9кл Истоки 

24.04  25.04  26.04  27.04  28.04  

1кл Основы финансовой 

гр-ти 

1кл Литературное чтение 1кл  1кл Физкультура 1кл Математическая 

грамотность 

2кл Английский язык 2кл Физкультура 2кл  2кл  2кл  

3кл  3кл Литературное чтение 3кл Музыка 3кл  3кл  

4кл Физкультура 4кл Музыка 4кл  4кл  4кл  

5кл Литература 5кл Физкультура 5кл Финансовая гр-ть 5кл Экология. Первые 

уроки 

5кл Познай себя 

6кл ЕНГ 6кл Технология  6кл Физкультура 6кл В мире символов и 

знаков 

6кл Познай себя 

7кл ЕНГ 7кл Информатика 7кл Обществознание 7кл Литература 7кл Физкультура 

8кл Физика 8кл Литература 8кл  8кл Информатика 8кл В мире символов и 

знаков 

9кл КАТ 9кл Я и правовое поле 9кл География 9кл Английский язык 9кл  

  2.05  3.05  4.05  5.05  

  1кл  1кл Технология 1кл  1кл  

  2кл Литературное чтение 2кл Технология 2кл  2кл  

  3кл Физкультура 3кл Посчитай-ка 3кл Технология 3кл  

  4кл ОРКСЭ 4кл  4кл  4кл  

  5кл ЕНГ 5кл  5кл  5кл ОДНРК 

  6кл Финансовая гр-ть 6кл  6кл История 6кл ОДНРК 

  7кл История 7кл  7кл  7кл В мире символов и 

знаков 

  8кл Химия 8кл  8кл Истоки 8кл  

  9кл  9кл Обществознание 9кл Финансовая гр-ть 9кл  



 

Протокол  

Результатов промежуточной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году 

 Класс____Предмет______________ 

Состав комиссии: 

Учитель____________________ 

Ассистент__________________ 

Председатель________________ 

Форма проведения промежуточной аттестации_______________________________ 

№ 

 п/п 

Ф.И. учащегося отметка  

на 

аттестации 

отметка 

 за год 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

20    

21    

22    

                                                                        

                                                                            Дата «________»____________________20___г. 

Учитель _____________/_________ 

                                (подпись)               (расшифровка) 

Ассистент____________  /__________ 

                                             (подпись)      (расшифровка) 

Председатель__________/____________ 

                                         (подпись)      (расшифровка) 

 

Приложение № 2 к приказу 01-05-19                           

от 31.03.2023 


